
UCHWAŁA NR XVII/116/2025
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 17 czerwca 2025 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów zadań polegających  
na odbiorze i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Olszanka na rok 2025

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 8 i 21 
w związku z art. 403 ust. 2-6  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 647 z późn. zm.)  i art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadań polegających na załadunku, 
transporcie i unieszkodliwieniu wyrobów w zawierających azbest z terenu Gminy Olszanka na rok 2025.

§ 2. Źródłem finansowania przedmiotowych zadań będą środki budżetu Gminy Olszanka.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka.

§ 4. Postanowienia niniejszej uchwały stosuje się do dnia 31 grudnia 2025 r.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Sławomir Barwiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 1579



Załącznik 
do uchwały nr XVII/116/2025

Rady Gminy Olszanka
z dnia 17 czerwca 2025 r.

Regulamin udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Olszanka na dofinansowanie kosztów 
zadania polegającego na odbiorze usuniętego azbestu wcześniej zdemontowanego, złożonego 

na nieruchomości, załadunku, transporcie i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Olszanka

§ 1. Celem dotacji celowych udzielanych z budżetu Gminy Olszanka na dofinansowanie kosztów zadań 
z zakresu ochrony środowiska jest ograniczenie zagrożeń związanych z emisją włókien azbestu z wyrobów 
i materiałów użytych w budownictwie poprzez unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) Wnioskodawcy - należy przez to rozumieć osobę fizyczną będącą właścicielem, współwłaścicielem lub 
użytkownikiem wieczystym nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Olszanka, na której znajdują 
się wyroby azbestowe; wspólnoty mieszkaniowe; osoby prawne; przedsiębiorcy; jednostki sektora finansów 
publicznych będących gminnymi osobami prawnymi dla nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy 
Olszanka;

2) Programie - należy przez to rozumieć „Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy 
Olszanka na lata 2022-2032”. Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy 
Olszanka" przyjętym uchwałą nr XLVII/295/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 27 października 2022 r.

3) Urzędzie gminy - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Olszanka;

4) Wykonawcy - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę uprawnionego do świadczenia usług z zakresu 
odbioru, transportu, załadunku oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, zgodnie 
z wymaganiami przepisów odrębnych.

§ 3.1. Dotacją objęte są koszty dotyczące następujących zakresów prac:

1) odbiór wyrobów zawierających azbest wcześniej zdemontowanych;

2) załadunek i transport wyrobów zawierających azbest do miejsca unieszkodliwienia;

3) unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest poprzez składowanie wyrobów zawierających azbest na 
składowisku posiadającym decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania 
odpadów niebezpiecznych zawierających azbest poprzez składowanie.

2. Warunkiem uzyskania dotacji jest obiór materiałów zawierających azbest z terenu nieruchomości 
Wnioskodawcy z jednoczesnym ich unieszkodliwieniem. Dotacji nie podlegają prace polegające na odbiorze, 
bądź transporcie jeśli efektem końcowym nie będzie unieszkodliwienie materiałów.

§ 4.1. Wnioskodawca w celu uzyskania dotacji składa w urzędzie gminy wniosek.

2. Do wniosku Wnioskodawca jest zobowiązany dołączyć:

1) oryginał oświadczenia o posiadanym tytule prawnym do władania budynkiem/lokalem (nie dotyczy 
wspólnot mieszkaniowych),w którym ma być zrealizowana inwestycja;

2) w przypadku gdy wnioskodawca nie jest właścicielem budynku/lokalu - oryginał zgody 
właściciela/właścicieli budynku lub lokalu na realizację opisanej we wniosku inwestycji, zawarcie z Gminą 
Olszanka umowy o udzielenie dotacji na ten cel, jej realizację oraz wyrażenie zgody na wypłacenie dotacji 
wnioskodawcy;

3) w przypadku gdy wnioskodawca jest współwłaścicielem budynku/lokalu, którego dotyczy wniosek - 
oryginał zgody każdego współwłaściciela budynku/lokalu na realizację opisanej we wniosku inwestycji, 
zawarcie z Gminą Olszanka umowy o udzielenie dotacji na ten cel, jej realizację oraz wyrażenie zgody na 
wypłacenie dotacji wnioskodawcy;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1579



4) w przypadku wspólnot mieszkaniowych- uchwałę o powołaniu zarządu wspólnoty mieszkaniowej albo 
umowę o powierzeniu zarządu wspólnotą mieszkaniową w przypadku wniosku wspólnoty mieszkaniowej, 
która powołała zarząd wspólnoty lub powierzyła zarząd wspólnotą (kopia potwierdzona za zgodność 
z oryginałem), oraz uchwałę członków wspólnoty mieszkaniowej wyrażającą zgodę na realizację opisanej 
we wniosku inwestycji i udzielająca pełnomocnictwa zarządowi wspólnoty lub zarządcy do zawarcia 
umowy z Gminą Olszanka (kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem);

5) w przypadku wspólnot mieszkaniowych- uchwałę członków wspólnoty mieszkaniowej wyrażającą wolę 
wystąpienia o udzielenie dotacji i wskazującą osobę uprawnioną do złożenia wniosku o udzielenie dotacji 
w przypadku wniosku wspólnoty mieszkaniowej, która nie powołała zarządu wspólnoty i nie powierzyła 
zarządu wspólnotą(kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem);

6) w przypadku gdy wnioskodawca posiada tytuł prawny do lokalu w budynku wielorodzinnym-oryginał 
zgody wspólnoty mieszkaniowej na realizację przedsięwzięcia w częściach wspólnych budynku, 
a w przypadku braku wspólnoty zgoda wszystkich współwłaścicieli budynku, jeśli dotyczy;

7) pełnomocnictwo do reprezentowania właściciela/właścicieli nieruchomości, w przypadku kiedy 
z wnioskiem występuje pełnomocnik;

8) kolorowe zdjęcia miejsc składowania wyrobów zawierających azbest;

9) kopię informacji przedłożonej właściwemu organowi w terminie do 31.01.2025 r. za poprzedni rok 
kalendarzowy o wyrobach zawierających azbest, o której mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki 
z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest 
oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane 
wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31);

10) aktualną ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest o której 
mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. 
w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 ze zm.).

3. Nabór wniosków o udzielenie dotacji oraz termin, w którym Wnioskodawca jest zobowiązany złożyć 
wniosek o przyznanie dotacji ogłasza się na stronie internetowej urzędu gminy oraz na tablicy ogłoszeń urzędu 
gminy.

4. Realizacja wniosków odbywać się będzie wg kolejności zgłoszeń do wyczerpania rocznego limitu 
środków finansowych przeznaczonych na zadanie w uchwale budżetowej.

5. W trakcie rozpatrywania wniosków dokonywana jest weryfikacja wniosków pod względem formalnym 
i merytorycznym. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku Wnioskodawca zostanie wezwany 
do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. Wniosek nie uzupełniony pozostawiony będzie 
bez rozpatrzenia.

6. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, w tym działalność w zakresie produkcji podstawowej produktów rolnych, dotacja 
- w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi, 
w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, a jej 
udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w:

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L, 2023/2831 
z 15.12.2023 r.);

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 
Nr 352 z 24.12.2013 r., s. 9, z późn. zm.).

7. W przypadku gdy podmiot ubiegający się o dofinansowanie inwestycji jest podmiotem prowadzącym 
działalność gospodarczą, dla którego dotacja stanowić będzie pomoc de minimis, do wniosku zobowiązany jest 
dołączyć sporządzone zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2025 r., poz. 468):

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1579



1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat (3x365 dni) albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40 
i 1206).

8. Pomoc de minimis udzielana będzie w oparciu o Rozporządzenie Komisji (UE )2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023) obowiązujące do dnia 30.06.2031r. oraz 
Rozporządzenie Komisji (UE) 2024/3118 z dnia 10 grudnia 2024 r. zmieniające Rozporządzenie (UE) 
nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L, 2024/3118 z 13.12.2024) obowiązujące do dnia 31.12.2032 r.).

9. Jeżeli przyznanie dotacji stanowi pomoc de minimis w rolnictwie, wniosek pozostawia się bez 
rozpoznania w przypadku wyczerpania krajowego limitu skumulowanej kwoty pomocy de minimis 
w rolnictwie, o którym mowa w art. 31a ust. 2 z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej, zgodnie z obwieszczeniem ministra właściwego do spraw rolnictwa w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, o którym mowa w art. 31a ust. 1 ww. ustawy.

10. Jeżeli przyznanie dotacji stanowi pomoc de minimis, dzień zawarcia umowy pomiędzy Gminą 
a Wnioskodawcą stanowi dzień udzielenia pomocy w rozumieniu art. 2 pkt 11 ustawy o pomocy publicznej, 
w którym - przed jej przyznaniem - następuje ocena warunków dopuszczalności pomocy de minimis.

11. Podmiot ubiegający się  o pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany do przedstawienia 
podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielnie pomocy:

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 
jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie;

2) informacji  określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia  11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. nr 121, 
poz. 810).

§ 5.1. Rozliczenie dotacji odbywa się na podstawie umowy, w której określona zostanie maksymalna kwota 
dofinansowania.

2. Kwota dofinansowania inwestycji w formie dotacji celowej wynosi:

1) 900,00 zł/Mg odpadu zawierającego azbest przy ich transporcie i załadunku, jednakże nie więcej niż 
1800,00 zł na nieruchomość;

2) Wnioskodawca może ubiegać się o dofinansowanie jeden raz w danym roku budżetowym.

3. Przy obliczaniu wysokości dotacji uwzględnione będą koszty kwalifikowane poniesione przez 
Wnioskodawcę za działania zrealizowane po zawarciu umowy.

4. Kosztami kwalifikowanymi są wyłącznie wydatki poniesione na odbiór, załadunek, transport i utylizację 
wyrobów zawierających azbest.

5. Koszty kwalifikowane ustalane będą na podstawie faktur wystawionych na rzecz Wnioskodawcy.

6. W terminie do 14 dni od zrealizowania przedsięwzięcia objętego Umową, celem wypłaty dotacji 
Wnioskodawca przedkłada następujące dokumenty:

1) Kopię faktur VAT lub rachunków potwierdzonych za zgodność z orginiałem (oryginał do wglądu) 
obejmujących koszty kwalifikowane, wystawionych przez przedsiębiorcę wykonującego  odbiór, transport 
i utylizację wyrobów zawierających azbest, które po skopiowaniu i adnotacji o wysokości przyznanej 
dotacji podlegają zwrotowi Wnioskodawcy;

2) potwierdzenie dokonania zapłaty, w przypadku gdy brak tej informacji na fakturze lub rachunku;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1579



3) kopię informacji o wyrobach zawierających azbest o której mowa Rozporządzeniu Ministra Gospodarki 
z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest 
oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane 
wyroby zawierające azbest;

4) oświadczenie przedsiębiorcy odbierającego azbest o prawidłowości wykonania prac odbioru, załadunku, 
transportu oraz unieszkodliwieniu odpadów zawierających azbest zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa;

5) kopię protokołu potwierdzającego odbiór odpadów zawierających azbest;

6) kopię karty przekazania odpadów na składowisko odpadów niebezpiecznych (oryginał do wglądu).

7. Kwota dotacji wyliczana jest na podstawie przedstawionych przez Wnioskodawcę faktur VAT lub 
rachunków za wykonanie prac, o których mowa w § 3.1

§ 6.1. Wójt Gminy Olszanka ogłosi nabór wniosków wraz z terminem, miejscem i formą składania wniosku 
o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania polegającego na odbiorze usuniętego azbestu 
wcześniej zdemontowanego, złożonego na nieruchomości, załadunku, transporcie i unieszkodliwieniu 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Olszanka.

2. Wzór wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami określi Wójt Gminy Olszanka w drodze 
zarządzenia.

3. Wnioskodawcy, któremu odmówiono przyznania dotacji, nie przysługuje z tego tytułu jakiekolwiek 
roszczenie.

4. Przedsięwzięcie może być dofinansowanie z innych środków publicznych przy czym łączna kwota 
dofinansowania na przedsięwzięcie z różnych źródeł nie może przekroczyć 100% kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia.

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1579


		2025-06-24T12:15:06+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




